ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2019 г. N 1220

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 ИЮЛЯ 2008 Г. N 579

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 июля 2008 г. N 579 "О

бланках исполнительных листов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

31, ст. 3748; 2009, N 5, ст. 621; 2013, N 31, ст. 4238;

2014, N 45, ст. 6232).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня вступления в силу Федерального закона от 28

ноября 2018 г. N 451-ФЗ "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской

Федерации".

3. Исполнительные листы, оформленные

(дополненные) на бланках старого образца с

учетом требований действующего на момент

выдачи исполнительного листа законодательства

Российской Федерации, действительны наравне с

исполнительными листами, оформленными на

бланках нового образца, и обмену не подлежат.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 сентября 2019 г. N 1220

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ИЮЛЯ 2008 Г. N 579

1. Форму бланка исполнительного листа,

используемого в работе Верховного Суда

Российской Федерации, утвержденную указанным

постановлением, изложить в следующей

редакции:

"Утверждена

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 июля 2008 г. N 579

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 20 сентября 2019 г. N 1220)

ФОРМА БЛАНКА ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ЛИСТА,

ИСПОЛЬЗУЕМОГО В РАБОТЕ ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          Изображение Государственного герба
                в многоцветном варианте с воспрои
                           геральдического щита

                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ЛИСТ

Дело N _____________________               "__" _____
                                            (дата принятия суд

________________________________________________
(полное наименование и почтовый адрес суд
________________________________________________
   (наименование и место нахождения иностр
________________________________________________
         или международного коммерческого ар
            судебного акта которого выдан испол
рассмотрев ____________________________________
решил (определил, постановил) ______________
Судебный акт _________________________________

                      (вступил в законную силу (число
________________________________________________
          либо подлежит немедленному исполне
Исполнительный лист выдан _________________
                                       (число, месяц, год)
Срок предъявления исполнительного листа к
    Взыскатель _________________________________
                 (для гражданина - фамилия, имя, о
________________________________________________
   место жительства или место пребывания; д
________________________________________________
   и адрес, указанный в едином государствен
       фактический адрес (если он известен), и
     налогоплательщика, основной государств
     (если он известен); для Российской Федер
  Федерации или муниципального образовани
  уполномоченного от их имени осуществлят
     в исполнительном производстве; для инос
    наименование и место нахождения соотве
                          или иного образования)

    Должник ____________________________________
             (для гражданина - фамилия, имя, отч
________________________________________________
   жительства или место пребывания, дата и
________________________________________________
       (если они известны), один из идентифик
индивидуального лицевого счета, идентифи

     серия и номер документа, удостоверяюще
  водительского удостоверения, серия и номе
     транспортного средства), для должника, я
    предпринимателем, также идентификацио
    основной государственный регистрационн
        для организаций - наименование и адре
        государственном реестре юридических
      (если он известен), идентификационный
    основной государственный регистрационн
          для Российской Федерации, субъекта Р
       или муниципального образования - наим
  уполномоченного от их имени осуществлят
     в исполнительном производстве; для инос
    наименование и место нахождения соотве
                          или иного образования)

Место гербовой
печати суда (М.П.)                   Судья __________
                                            (подпись, фамилия

                           серия XX N 000000000

    Отметки   судебного  пристава-исполнител
кредитной  и иной организации, государстве
либо    передаче    имущества    взыскателю,
неимущественного   характера  либо  о  полн
требований   о  взыскании  денежных  средст
характера,   возвращении   исполнительного

приостановлении,   об   отсрочке,   о   рассро
акта ___________________________________________
    М.П.   ________________________________________
           _________________________________________
           _________________________________________
           _________________________________________
           _________________________________________

    Отметка   судебного  пристава-исполнител
кредитной  и  иной  организации,  государст
исполнительного листа в суд с указанием пр
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

"__" _______ 20__ г.  Судебный пристав-исполн
                                                    налогового ор
                                                    банка, кредит
                                                    и иной органи
                                                    государственн
                                                    органа)

                              _____________________
М.П.                          _____________________ ______
                                                       (подпись, фа
                                                           инициалы

________________________________________________

    (наименование структурного подразделен
      органа ФССП России, налогового органа,
                   организации, государственного о

2. Форму бланка исполнительного листа,

используемого в работе федеральных

арбитражных судов, федеральных судов общей

юрисдикции и мировых судей субъектов

Российской Федерации, утвержденную указанным

постановлением, изложить в следующей

редакции:

"Утверждена

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 июля 2008 г. N 579

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 20 сентября 2019 г. N 1220)

ФОРМА БЛАНКА ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ЛИСТА,

ИСПОЛЬЗУЕМОГО В РАБОТЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

АРБИТРАЖНЫХ СУДОВ,

ФЕДЕРАЛЬНЫХ СУДОВ ОБЩЕЙ ЮРИСДИКЦИИ И

МИРОВЫХ СУДЕЙ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          Изображение Государственного герба
                в одноцветном варианте без воспро

                           геральдического щита

                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ЛИСТ

Дело N ________________                      "__" ______
                                             (дата принятия су

________________________________________________
      (полное наименование и почтовый адрес
                      выдавшего исполнительный лис
________________________________________________
   (наименование и место нахождения иностр
________________________________________________
         или международного коммерческого ар
            судебного акта которого выдан испол
рассмотрев ____________________________________
решил (определил, постановил) ______________
Судебный акт _________________________________
                     (вступил в законную силу (число
________________________________________________
          либо подлежит немедленному исполне
Исполнительный лист выдан _________________
                                       (число, месяц, год)
Срок предъявления исполнительного листа к
    Взыскатель _________________________________
                 (для гражданина - фамилия, имя, о
________________________________________________
   место жительства или место пребывания; д

________________________________________________
   и адрес, указанный в едином государствен
       фактический адрес (если он известен), и
     налогоплательщика, основной государств
     (если он известен); для Российской Федер
  Федерации или муниципального образовани
  уполномоченного от их имени осуществлят
     в исполнительном производстве; для инос
    наименование и место нахождения соотве
                          или иного образования)

    Должник ____________________________________
             (для гражданина - фамилия, имя, отч
________________________________________________
   жительства или место пребывания, дата и
________________________________________________
       (если они известны), один из идентифик
индивидуального лицевого счета, идентифи
     серия и номер документа, удостоверяюще
  водительского удостоверения, серия и номе
     транспортного средства), для должника, я
    предпринимателем, также идентификацио
    основной государственный регистрационн
        для организаций - наименование и адре
        государственном реестре юридических
      (если он известен), идентификационный
    основной государственный регистрационн
          для Российской Федерации, субъекта Р

       или муниципального образования - наим
  уполномоченного от их имени осуществлят
        в исполнительном производстве; для ин
       также наименование и место нахождени
                     учреждения или иного образова

Место гербовой
печати суда (мирового судьи)
    (М.П.)                     Судья
                               (мировой судья) ___________
                                               (подпись, фамили

                           серия XX N 000000000

    Отметки   судебного  пристава-исполнител
кредитной  и иной организации, государстве
либо    передаче    имущества    взыскателю,
неимущественного   характера  либо  о  полн
требований   о  взыскании  денежных  средст
характера,   возвращении   исполнительного
приостановлении, об отсрочке, о рассрочке и
    М.П.   ________________________________________
           _________________________________________
           _________________________________________
           _________________________________________
           _________________________________________

    Отметка   судебного  пристава-исполнител

кредитной  и  иной  организации,  государст
исполнительного листа в суд с указанием пр
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

"__" _________ 20__ г.  Судебный пристав-испол
                                                      налогового о
                                                      банка, креди
                                                      и иной орган
                                                      государствен
                                                      органа)

                              _____________________
М.П.                          _____________________ ______
                                                       (подпись, фа
                                                           инициалы

________________________________________________
    (наименование структурного подразделен
      органа ФССП России, налогового органа,
                   организации, государственного о